UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ

CENTRO DE TECNOLOGIA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA DE TRANSPORTES

PORTARIA Nº 5 / 2023 /PPGET/CT/UFC, DE 06 DE NOVEMBRO DE 2023.

O  Coordenador  do  Programa  de  Pós-Graduação  em  Engenharia  de  Transportes,  do  Centro  de  Tecnologia  da
Universidade Federal do Ceará, no uso de suas atribuições legais e considerando aprovação prévia pela Coordenação
do Curso,

RESOLVE: Designar os professores FRANCISCO HEBER LACERDA DE OLIVEIRA (Presidente), MANOEL MENDONÇA DE
CASTRO NETO (Área de concentração Planejamento e Operação de Sistema de Transportes), FRANCISCO MORAES DE
OLIVEIRA NETO (Área de concentração Planejamento e Operação de Sistema de Transportes), CARLOS AUGUSTO
UCHÔA DA SILVA  (Área de concentração Infraestrutura de Transportes) e IURI SIDNEY BESSA (Área de concentração
Infraestrutura de Transportes), para comporem a Comissão de Seleção da Turma 2024.1 do Curso de Mestrado do
Programa de Pós-Graduação em Engenharia de Transportes – PETRAN.  Tendo como suplentes os professores FLÁVIO
JOSÉ CRAVEIRO CUNTO (Área de concentração Planejamento e Operação de Sistema de Transportes) e VERÔNICA
TEIXEIRA FRANCO CASTELO BRANCO (Área de concentração Infraestrutura de Transportes).

CIENTIFIQUE-SE

ANOTE-SE

CUMPRA-SE

Secretaria  da Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Engenharia  de  Transportes  em Fortaleza,  06  de
novembro de 2023.

Francisco Heber Lacerda de Oliveira
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Engenharia de Transportes - PETRAN

Documento assinado eletronicamente por FRANCISCO HEBER LACERDA DE OLIVEIRA, Coordenador de Pós-
Graduação, em 06/11/2023, às 15:22, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenƟcidade deste documento pode ser conferida no site hƩps://sei.ufc.br
/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 4605791 e o código CRC A3A96586.

Referência: Processo nº 23067.020500/2020-41 SEI nº 4605791